TRƯỜNG TH PHAN ĐĂNG LƯU

TỔ CHUYÊN GIA – XÉT CHỌN  THẦU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Số : 28/TTr - PĐL Quận 8, ngày    01   tháng   3  năm 2019

TỜ TRÌNH

Về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu

Gói thầu: “Làm mái lưới che nắng sân trường khu A - B”

của Trường Tiểu học Phan Đăng Lưu

Kính gửi : - Hiệu trưởng trường Tiểu học Phan Đăng Lưu

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013 của Quốc hội nước

Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 06 năm 2014 của Chính

phủ về Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà

thầu;

Căn cứ Thông tư  58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính quy định

chi tiết việc sử dụng vốn Nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường

xuyên của cơ quan Nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, đơn vị sự

nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị - xã

hội – nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội – nghề nghiệp;

 Căn cứ Công văn số 1107/GDĐT ngày 15 tháng 10 năm 2018 của Phòng Giáo

dục Đào tạo Quận 8 về phê duyệt kế hoạch vận động tài trợ của các trường Tiểu học

năm học 2018 - 2019;

Căn cứ Công văn số 111/GDĐT ngày 19 tháng 02 năm 2019 của của Phòng

Giáo dục Đào tạo Quận 8 về chấp thuận kế hoạch vận động tài trợ (bổ sung) của

trường Tiểu học Phan Đăng Lưu năm học 2018 - 2019

Trường Tiểu học Phan Đăng Lưu thực hiện kế hoạch lựa chọn nhà thầu trên cơ

sở những nội dung dưới đây:

I. Mô tả tóm tắt dự toán mua sắm :

         1. Tên gói thầu: Làm mái lưới che nắng sân trường của Trường Tiểu học Phan

Đăng Lưu

2. Tổng dự toán sau thuế: 50.000.000 đồng (Bằng chữ: Năm mươi triệu đồng)

3. Bên mời thầu: Trường Tiểu học Phan Đăng Lưu

4. Nguồn vốn: Từ nguồn vận động tài trợ của Trường Tiểu học Phan Đăng Lưu

5. Thời gian thực hiện: Quý I/2019

6. Địa điểm thực hiện: 1755 Phạm Thế Hiển, Phường 6, Quận 8, Tp.HCM

7. Danh mục cần mua sắm:

STT Tên công việc Tên thiết bị ĐVT

Khối

lượng

tổng

1

Làm mái che sân

trường bằng lưới

trồng hoa lan khu A

và khu B

Lưới lan làm mái che m2 341

II. Phần công việc đã thực hiện: không

III.  Phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

1. Bảng tổng hợp phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

STT
Tên gói

thầu

Giá gói

thầu
Nguồn vốn

Hình

thức

lựa

chọn

nhà

thầu

Phương

thức lựa

chọn

nhà thầu

Thời

gian bắt

đầu tổ

chức lựa

chọn

nhà thầu

Loại

hợp

đồng

Thời

gian

thực

hiện

hợp

đồng

1

Làm mái

che sân

trường

bằng lưới

trồng hoa

lan khu A

và B của

Trường

Tiểu học

Phan Đăng

Lưu

50.000.000

Từ nguồn

nguồn vận

động tài trợ

của Trường

Tiểu học

Phan Đăng

Lưu

Chỉ

định

thầu

rút

gọn

trong

nước

Quý

I/2019

Trọn

gói

20

ngày

2. Giải trình nội dung kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

a) Cơ sở phân chia gói thầu: không phân chia gói thầu.

b) Giá gói thầu: 50.000.000 đồng, được chia làm 2 lô.

+ Làm mái che sân trường bằng lưới trồng hoa lan khu A và B :

50.000.000 đồng ( Năm mươi triệu đồng.)

      c) Nguồn vốn: Từ nguồn vận động tài trợ của Trường Tiểu học Phan Đăng

Lưu

d) Hình thức lựa chọn nhà thầu: Chỉ định thầu rút gọn trong nước.

e) Phương thức lựa chọn nhà thầu :

f) Thời gian bắt đầu tổ chức lựa chọn nhà thầu: Quý I/2019

g) Loại hợp đồng : Trọn gói

h) Thời gian thực hiện hợp đồng: 20 ngày

IV. Tổng giá trị các phần công việc

STT Nội dung Giá trị

01 Tổng giá trị phần công việc đã thực hiện 0đ

02

Tổng giá trị phần công việc không áp dụng

được một trong các hình thức lựa chọn nhà

thầu

0đ

03
Tổng giá trị phần công việc thuộc kế hoạch

lựa chọn nhà thầu

50.000.000

04
Tổng giá trị phần công việc chưa đủ điều kiện

lập kế hoạch lựa chọn nhà thầu ( nếu có )

0đ

 Tổng giá trị các phần công việc 50.000.000

 Tổng dự toán 50.000.000

V. Kiến nghị

Trên cơ sở những nội dung phân tích nêu trên, Tổ chuyên gia của trường

Tiểu học Phan Đăng Lưu kính đề nghị Hiệu trưởng trường Tiểu học Phan Đăng

Lưu xem xét, phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu, gói thầu Mua sắm trang thiết

bị của Trường Tiểu học Phan Đăng Lưu.

Nơi nhận:

- Hiệu trưởng
- Lưu VT./.

HIỆU TRƯỞNG

Trần Thị Ngọc Hiếu